РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 26
14.03.2016                                                                                                                 х. Ленинский
Об утверждении реестра муниципальных

услуг Ленинского сельского поселения

Зимовниковского района

В целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах Ленинского сельского поселения Зимовниковского района, в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг Ленинского сельского поселения Зимовниковского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Должностным лицам Администрации Ленинского сельского поселения  Зимовниковского района обеспечить приведение административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с настоящим постановлением.
3. Признать постановление от 08.05.2010г. № 25 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Ленинского сельского поселения»  утратившим силу.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ленинского

сельского поселения                                                                 Л.И. Бабкина
Приложение

к постановлению

Администрации

 Ленинского

сельского поселения

от  14.03.2016 № 26

Реестр муниципальных услуг, выполняемых Администрацией  Ленинского сельского поселения

	№
	Наименование

муниципальной

услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление

муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муницмп. услуги  (платная, бесплатная)
	Получатель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	В сфере общегосударственных вопросов

	1
	Выдача физическим лицам справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов Ленинского сельского поселения
	1. Конституция Российской Федерации,

2. Гражданский кодексом Российской Федерации,

3.Федеральный законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

4. Федеральный законом от 07.07.2003 г. №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»,

5. Устав муниципального образования Ленинского сельского поселения.
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое лицо

	2
	Рассмотрение обращений граждан

	1. Конституция Российской Федерации,

 2. Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

3.Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

4. Устав Ленинского сельского поселения
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	Муниципальные услуги в сфере архивного дела

	3
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации Ленинского сельского поселения
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

2. Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

3. Федеральный закон от 22 октября 2004г №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации

4. Устав Ленинского сельского поселения
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	Муниципальные услуги  в сфере земельных и имущественных отношений

	4
	Предоставление выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина право на земельный участок

	1.Конституция Российской Федерации;

2.Гражданский кодекс Российской Федерации;

3.Федеральный закон от 07.07. 2003г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;

4. Федеральный Закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5.Федеральный Закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

6.Федеральный закон от 30.06.2006г. N93-ФЗ "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества";

8.Устав Ленинского сельского поселения.
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое лицо

	5
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством единственному заявителю
	Земельный кодекс РФ;

Федеральный закон от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;

 муниципальные  правовые акты
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	6
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Приказ Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»;

муниципальные правовые акты
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	7
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок
	Гражданский Кодекс РФ (ст. 621), муниципальные  правовые акты
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	8
	Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок
	Муниципальные правовые акты
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	9
	Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

Федеральный закон от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

муниципальные  правовые акты
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	10
	Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ (ст. 11.8, 65, 46);

Гражданский кодекс РФ (часть вторая) от 26.01.1996 № 14-ФЗ (гл. 29, ст. 450, 451, 452);

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	11
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

муниципальные  правовые акты
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	12
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Гражданский кодекс РФ от 26.01.1996 № 14-ФЗ (гл.29; ст. 450, 451, 452); Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ (ст. 11.8, 22,65);

муниципальные правовые акты
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	13
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды объектов муниципальной собственности (за исключением земельных участков
	Гражданский кодекс РФ от 26.01.1996 № 14-ФЗ (гл.29; ст. 450, 451, 452); муниципальные  правовые акты
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	14
	Предоставление правообладателю объектов муниципального имущества, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена заверенных копий правоустанавливающих документов
	Муниципальные правовые акты
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	15
	Выдача арендатору земельного участка согласия на залог  права аренды земельного участка
	Земельный Кодекс РФ (п. 5 ст. 22);

Федеральный закон "Об ипотеке (залоге недвижимости)" от 16.07.1998 № 102-ФЗ;

муниципальные правовые акты
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	16
	Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества

	Муниципальные правовые акты
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	17
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате и возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество
	Муниципальные правовые акты
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	18
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления
	Муниципальные правовые акты
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	19
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)
	"Жилищный кодекс РФ" от 29.12.2004 № 188-ФЗ (ст. 60,61, 93-96);

Закон РФ от 04.07.1991 № 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в РФ;

муниципальные   правовые акты

	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	20
	Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений
	"Жилищный кодекс РФ" от 29.12.2004 № 188-ФЗ (ст. 60,61, 93-96);

Закон РФ от 04.07.1991 № 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в РФ;

муниципальные   правовые акты

	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	21
	Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов

	Земельный кодекс Российской Федерации (ст. 39.3)
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	22
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно

	Земельный кодекс Российской Федерации (ст. 39.5)
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	23
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Земельный кодекс Российской Федерации (ст. 39.15)
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	24
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в аренду без проведения торгов

	Земельный кодекс Российской Федерации (ст. 39.6)
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	25
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	Земельный кодекс Российской Федерации (ст. 11.10)
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	26
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование

	Земельный кодекс Российской Федерации (ст. 39.10)
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	27
	Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства
	Земельный Кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ (ст.28);

Областной закон Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»;

муниципальные правовые акты
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое лицо

	28
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства
	Земельный Кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ (ст.28);

Областной закон Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»;

муниципальные правовые акты
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое лицо

	Муниципальные услуги в сфере архитектуры и строительства

	29
	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение

	1. Конституция Российской Федерации

2.Градостроительный кодекс РФ,

3. Жилищный кодекс РФ

4.  Федеральный Закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5. Устав Ленинского сельского поселения
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое лицо

	30
	Выдача разрешений на строительство

	1. Конституция Российской Федерации

2.Градостроительный кодекс РФ,

3. Жилищный кодекс РФ

4.  Федеральный Закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5. Устав Ленинского сельского поселения
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое лицо

	31
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию

	1.Градостроительный кодекс РФ;

2. Земельный кодекс РФ;

3. Постановление Правительства Российской Федерации от 24.11.2005г. № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

4. Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 19.10.2006 г. № 121 «Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

5. Устав Ленинского сельского поселения
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое лицо

	32
	Присвоение почтовых адресов объектам недвижимости на территории Ленинского сельского поселения

	1. Конституцией Российской Федерации;

2. Градостроительным кодексом Российской Федерации;

3. Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

5. Уставом  Ленинского сельского поселения.
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатная
	Физическое лицо

	В сфере жилищно-коммунального хозяйства

	33
	Признание граждан Ленинского сельского поселения малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма

	1.Жилищным кодексом Российской федерации;

2. Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3.Приказ Минрегиона России от 25.02.2005 г. № 17 «Методические рекомендации для органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на  учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма».
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатно
	Физическое лицо

	34
	Ведение учета граждан, нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Ленинского сельского поселения

	1.Конституцией Российской Федерации;

2.Жилищным кодексом Российской Федерации;

3.Федеральным Законом Российской Федерации от 21.12.1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

4.Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5.Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 199-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с расширением полномочий органов государственной власти субъектов РФ по предметам совместного ведения РФ и субъектов РФ, а также с расширением перечня вопросов местного значения муниципальных образований»;

6.Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

7.Уставом Ленинского сельского поселения;
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатно
	Физическое лицо

	35
	Прием заявлений и заключение договоров социального найма жилых помещений

	1. Конституция РФ,

2. Жилищный Кодекс,

3.   Гражданский Кодекс РФ,

4.  Постановление Правительства РФ от 21.05.2005 г. № 315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения»,

5. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

6. Устав  Ленинского сельского поселения.
	Администрация Ленинского сельского поселения
	бесплатно
	Физическое лицо